
令和３年４月２３日 

（一社）富田林薬剤師会会員 各位 

（一社）富田林薬剤師会 会長 大橋甲三郎 

下記依頼が届きましたので、お知らせいたします。 

 

地域薬剤師会会長様                      令和 3 年 4 月 23 日 

一般社団法人大阪府薬剤師会 

会長  乾 英夫 

 

 平素は本会会務にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイルス感染症自宅療養者の院外処方箋を応需いただき、調剤および

配達・配送等ご協力をいただいているところですが、感染者の急激な増加を受け、下記の

通りの対応について大阪府より依頼がございました。 

 ご理解・ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

            感 支 第 1860 号 

令和 3 年 4 月 22 日 

大阪府薬剤師会 

会長 乾 英夫 様 

 

大阪府健康医療部 

保健医療室長 

 

新型コロナウイルス感染症自宅療養者に対する院外処方箋の 

応需及び配送の協力薬局リストの提供について（依頼） 

 

平素より、本府健康医療行政の推進にご協力をいただき、感謝申し上げます。 

現在、新型コロナウイルス感染症による陽性患者が急増しており、自宅療養をされている

方も増加の一途をたどっております。 

令和 2 年 12 月 7 日付け感対第 4677 号の調査依頼においてご提供いただきました、自宅

療養者の療養支援のための「院外処方箋に基づく調剤および配送をお願いできる薬局リス

ト」につきましては、各管轄保健所において自宅療養者に対して適切に情報提供させてい

ただいておりますが、今般の、利用者の急激な増加を受けまして、今後は、当該リストを

自宅療養者に提供させていただきますことに、ご理解ご協力いただきますようよろしくお

願い申し上げます。 

また、ご協力いただいている貴会会員薬局に対しましても、この旨、ご周知いただきま

すよう併せてよろしくお願い申し上げます。 

なお、大阪府医師会につきましても同様のご協力依頼をいたしておりますこと申し添え

ます。 
 

【問い合わせ先】 

大阪府健康医療部保健医療室感染症対策支援課 

入院療養・支援グループ 岡崎 

電話：06-4397-3239（ダイヤルイン） 

E-mail: kansenshotaisaku-g06@gbox.pref.osaka.lg.jp 


